

## Contatta

mose.alise@libero.it

[www.linkedin.com/in/mosè-alise-297b1025](http://www.linkedin.com/in/mosè-alise-297b1025) (LinkedIn)

## Competenze principali

Electrical Engineering

System Automation

Automation

## Languages

Inglese

Francese



# Mosè Alise

Area Manager Nord Italia presso A.T.E. Automation Technology Engineering

Ravenna

## Riepilogo

Mi occupo di Automazione Industriale da oltre 30 anni, ho iniziato nell'area tecnica e negli ultimi 20 anni mi sono occupato dell'area commerciale.

Abituato a sfide difficili, come creazione di strutture tecnico commerciali per prodotti ad alto contenuto tecnologico, o realtà tecniche al servizio del mercato

Riesco facilmente a interfacciarmi sia con il Management di grandi aziende Multinazionali, che con i piccoli imprenditori della PMI Italiana

Sempre attento alle novità e alla Creazione del Valore, mi esalto con le sfide difficili, mi piace confrontarmi con progetti stimolanti

---

## Esperienza

A.T.E. Automation Technology Engineering

Area Manager Nord Italia

aprile 2020 - Present (1 anno 10 mesi)

Ravenna, Emilia Romagna, Italia

Bosch Rexroth Italia

Gestione O.E.M. presso Bosch Rexroth

gennaio 2015 - aprile 2020 (5 anni 4 mesi)

Responsabilità Commerciale per tutti gli OEMS assegnati

Sviluppo strategie atte al raggiungimento degli obiettivi

Bosch Rexroth S.p.A.

Gestione clienti strategici Area Centro Sud

settembre 2012 - dicembre 2014 (2 anni 4 mesi)

Napoli

## Bosch Rexroth Italia

10 anni 8 mesi

Responsabile vendite settore Packaging Area Sud  
novembre 2010 - novembre 2012 (2 anni 1 mese)

Napoli

Responsabilità Commerciale per tutti gli OEMS e End User del settore .  
Sviluppo strategie atte al raggiungimento degli obiettivi

## Area Manager Divisione Drive & Controls

aprile 2002 - novembre 2010 (8 anni 8 mesi)

Napoli

Sviluppo strategie per la divisione Drive and Controls per l'area Centro sud

## Omron Industrial Automation Europe

Application Engineering

1997 - 2002 (5 anni)

Supporto alle vendite per Sistemi di Automazione Industriale

## Birra Peroni

Responsabile Automazione Plant Napoli  
gennaio 1995 - maggio 1997 (2 anni 5 mesi)

Gestione Impianti Automatici e Supervisione su nuovi Impianti dello  
stabilimento.

Stesura capitolati di riferimento

Verifica corretta installazione nuovi impianti

## Schlumberger

Responsabile Manutenzione Elettronica  
gennaio 1992 - gennaio 1995 (3 anni 1 mese)

Napoli

Responsabile elettronico Manutenzione .

Miglioramento impianti in termini di produttività e scarti di lavorazione

## FIAT AUTO SpA

Manutentore Elettronico

gennaio 1989 - gennaio 1992 (3 anni 1 mese)

Pomigliano

Softwerista Jolly in reparto lastrosaldatura

## ITALTEC sas

Tornitore

gennaio 1987 - gennaio 1989 (2 anni 1 mese)

Caivano

Attrezzatore macchine a controllo numerico

---

## Formazione

ITIS Ettore Majorana

Perito Capotecnico, Elettronica Industriale · (1981 - 1986)